
 

 
 
 

 
2024 年 1 月 4 日 

各 位 
 

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社 
代表者名 代表取締役 C E O   有働 敦 
 （コード番号 8129 東証プライム市場） 
問合せ先 執行役員 広報 IR 本部長 河村 真 
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803） 

 
 

令和 6年能登半島地震の影響について 

 
 令和 6 年能登半島地震により、亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被

災された皆様、そのご家族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復旧

を心よりお祈り申し上げます。 
現時点で判明しております地震による影響など、当社の状況を下記の通りお知らせいたします。 

 
 

１．被害の状況について 
（1）従業員の安否について 

新潟県、富山県、石川県、福井県にて事業活動を行っている当社グループの従業員につい

て全員無事であることを確認しております。 
（2）物的被害について 

 物流センターTBC 北陸において商品の落下が発生いたしましたが、昨日中に復旧対応を行い

本日は通常通り稼働しております。被災エリアの一部の医薬品卸営業拠点においても、商品の

落下や断水が発生いたしましたが事業活動に影響はございません。また、新潟県の調剤薬局店

舗において液状化による駐車場の陥没および建物の一部損壊がありましたが、営業は可能であ

ることを確認しております。 
 
２．業績への影響について 

今回の地震が当社グループ業績へ与える影響は軽微であると想定しております。今後、業

績に大きな影響を及ぼすと見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。 
 
弊社グループは、引き続き医療用医薬品等の安定供給という社会的責務を果たすべく行政、

メーカー、医療機関はじめ関係各方面と協議・連携のもと最大限の努力を続けてまいります。 

 

以 上 


